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1 — PREAMBULE
1.1 — Généralités

Le présent rapport a pour objet la caractérisation de lindice d'affaiblissement
acoustique d'une cloison pleine, conformément a la norme NF EN ISO 140-3
« Mesurage en laboratoire de |'affaiblissement des bruits aériens par les éléments de
construction » d’aolt 1995, et a la norme NF EN 1SO 717-1 « Evaluation de l'isolement
acoustique des immeubles et des éléments de construction — Partie 1 : Isolement aux

bruits aériens » d'aott 1997.

1.2 — Spécificités du protocole

L'élément testé est monté dans I'ouverture pratiquée entre la salle d'émission et la

salle de réception de la cellule d’essai 1.A (voir annexe 1).

Le protocole de mesure retenu utilise une unique source omnidirectionnelle. Deux

positions de source sont considérées au sein de la salle d'émission.

Le niveau de pression acoustique est mesuré simultanément en salle d'émission et
en salle de réception au moyen de microphones fixés sur un bras rotatif incliné a 30° ;

la période de rotation est égale a 32 s.

Les références du matériel utilisé figurent en annexe 2.
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2 — RECAPITULATIF

Rapport d’essai n° BPI2.7.6132-1

Nl
GuirdcG Bl

CEBTP SOLEN

Le tableau suivant résume I'ensemble des caractéristiques de I'élément testé.

Elément testé : cloison CELTIS pleine

Date de livraison 28 juin 2007 Date du montage 3 juillet 2007
N° de réception 71044 Effectué par ALIA SYSTEME
Date de I'essai 3 juillet 2007 Batesdsreception du 2 juillet 2007

descriptif

DESCRIPTIF TECHNIQUE

Fabricant

ALIA SYSTEME

Type de cloison

amovible a ossature

Epaisseur de la

cloison (mm) 6
Largeur du module 1200
(mm)

Hauteur maximum 4000

(mm)

Parements

plague de platre de 12,5 mm

Masse surfacique des
parements (kg/m?)

9,6 (pesée sur plaque de platre entiére)

Remplissage

Laine de verre de 45 mm et 10 kg/m3

Poteaux POT/POCO
Montants POT
Traverses POT

Lisses LIH/LIB
Couvre joints CJP

Etanchéité

joint PVC 14x3

OBSERVATIONS

Le(s) schéma(s) détaillé(s) de la cloison figure(nt) en annexe 3.
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3 - RESULTATS

Fabricant : ALIA SYSTEME
Elément testé : cloison CELTIS pleine
Surface de 'élément : 10 m?

Température : 16 °C Hygrométrie : 71 %

R (dB)
80
Fréquence R
(Hz) aB
100 i""133:§“1: 70—
125 | 199 |
160 | 266 |
200 1342 ! 46.6
250 D364 | a1 | %0 —
315 | 367 | 48.3
400 i 39,81 i 50.0 5
500 | 429 | 52.3
630 | 451 | 53.3
800 3 55.7 = |
1000 : 53.2 | 58.2
1250 | 538 . 59.6
- .
1600 1 55.2 | 62.0
2000 | 553 ! 62.2
2500 | || 47.0 |
3150 | 402
4000 45.3
5000 48.5
Courbe type de calcul du Rw
Indices suivant NF $31.051
R (rose) = 40 dB(A) Frfquepce Hz)
R (route) = 34 dB(A) 9 2 =] =] =1 =]
- % & g = g

Indice d'Affaiblissement Acoustique Pondéré
évalué selon NF EN ISO 717-1 : 1997

Rw (C; Ctr) = 42 (-3;-10) dB
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CEBTP SOLEN

Fait a Saint Rémy-Lés-Chevreuse, le 18 juillet 2007

Amandine MAILLET, Chargée d'affaires en acoustique

Revu par
Thomas DECAESTECKER, Chargé d'affaires en acoustique
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